
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 869/2007

ze dne 23. července 2007

o uvolnění jistot v souvislosti s dovozními právy v rámci některých dovozních celních kvót
v odvětví hovězího masa z důvodu přistoupení Bulharska a Rumunska k Evropské unii

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na smlouvu o přistoupení Bulharska a Rumunska,

s ohledem na akt o přistoupení Bulharska a Rumunska,
a zejména na článek 41 tohoto aktu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Až do 31. prosince 2006 se na dovoz některého živého
skotu do Společenství v rámci dovozních celních kvót
otevřených na více let s Bulharskem nařízením Komise
(ES) č. 1217/2005 ze dne 28. července 2005, kterým se
stanoví prováděcí pravidla pro celní kvótu pro určitý živý
skot pocházející z Bulharska stanovenou rozhodnutím
Rady 2003/286/ES (1) a na více let s Rumunskem naří-
zením Komise (ES) č. 1241/2005 ze dne 29. července
2005, kterým se stanoví prováděcí pravidla pro celní
kvótu pro určitý živý skot pocházející z Rumunska
stanovenou rozhodnutím Rady 2003/18/ES (2), vztaho-
valo přidělení dovozních práv, která se spravovala dovo-
zními licencemi. Od 1. ledna 2007 se tyto dovozní
licence při obchodování již nemohou nadále používat.

(2) Některá dovozní práva udělená v červenci 2006
a normálně platná do 30. června 2007 nebyla vůbec
využita nebo byla využita jenom částečně. Nesplnění
závazků v souvislosti s těmito dovozními právy by
mělo mít za následek propadnutí složené jistoty. Jelikož
tyto závazky již nemohou být po přistoupení Bulharska
a Rumunska dodrženy, je nutné přijmout, s účinkem ode
dne přistoupení těchto dvou zemí, opatření k uvolnění

jistot v souvislosti s dovozními právy v rámci uvedených
dovozních celních kvót.

(3) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro hovězí a telecí maso,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Na žádost zúčastněných stran se uvolní jistoty
v souvislosti s dovozními právy složené podle čl. 5 odst. 1
nařízení (ES) č. 1217/2005 a čl. 5 odst. 1 nařízení (ES)
č. 1241/2005 za těchto podmínek:

a) žadatel požadoval a obdržel dovozní práva v rámci kvóty:

i) podle článku 1 nařízení (ES) č. 1217/2005 nebo

ii) podle článku 1 nařízení (ES) č. 1241/2005;

b) dovozní práva byla do 1. ledna 2007 využita pouze částečně
nebo nebyla využita vůbec.

2. Jistoty podle odstavce 1 se uvolní úměrně k dovozním
právům, která nebyla do 1. ledna 2007 využita.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2007.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 23. července 2007.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS24.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 192/19

(1) Úř. věst. L 199, 29.7.2005, s. 33. Nařízení zrušené nařízením (ES)
č. 1965/2006 (Úř. věst. L 408, 30.12.2006, s. 26).

(2) Úř. věst. L 200, 30.7.2005, s. 38. Nařízení zrušené nařízením (ES)
č. 1965/2006.


